[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«04» марта 2021 г.
	                   № 112-п

	    гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района от 17.05.2019 № 171-п «О координационной межведомственной комиссии Северо-Енисейского района по вопросам внедрения ВФСК ГТО»

В связи с кадровыми изменениями в администрации Северо-Енисейского района и изменением наименования должностей членов межведомственной комиссии Северо-Енисейского района по вопросам внедрения ВФСК ГТО, руководствуясь статьей 34 Устава Северо-Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 17.05.2019 № 171-п «О координационной межведомственной комиссии Северо-Енисейского района по вопросам внедрения ВФСК ГТО»  (в редакции постановления администрации Северо-Енисейского района от 09.08.2019 № 298-п, от 25.01.2021 № 29-п) (далее – постановление) следующие изменения:

1) приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2) приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в газете «Северо-Енисейский Вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования Северо-Енисейский район.
Временно исполняющий полномочия

Главы Северо-Енисейского района,

заместитель главы района по финансам

и бюджетному устройству,

руководитель Финансового управления

администрации Северо-Енисейского района

            А.Э. Перепелица

Приложение № 1
к постановлению администрации

Северо-Енисейского района

от «04» 03.2021  № 112-п
(новая редакция приложения №1
к постановлению администрации

Северо-Енисейского района

от 17.05.2019 №171-п)
Состав

координационной межведомственной комиссии Северо-Енисейского района по вопросам внедрения ВФСК ГТО
	№ п/п
	Должность

члена комиссии
	фамилия, имя, отчество члена комиссии

	1.
	Первый заместитель главы района,
председатель комиссии
	Рябцев

Алексей Николаевич

	2.
	Заместитель главы района по социальным вопросам, заместитель председателя комиссии
	Михалева

Евгения Александровна

	3.
	Инструктор-методист по физической культуре, спорту и ВФСК «ГТО» Отдела физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Северо-Енисейского района, секретарь комиссии
	Гурина

Мария Михайловна

	4.
	Начальник Отдела физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Северо-Енисейского района, член комиссии
	Соловьев

Владимир Александрович

	5.
	Руководитель Управления образования администрации Северо-Енисейского района,
член комиссии
	Губкина

Ирина Валерьевна

	7.
	Заведующий МКУ «Спортивный комплекс Северо-Енисейского района «Нерика»,
член комиссии
	Жарникова
Анна Викторовна

	8.
	Заместитель заведующего по спортивно-массовой работе МКУ «Спортивный комплекс Северо-Енисейского района «Нерика», член комиссии
	Гриднева

Анастасия Александровна

	9.
	Администратор центра тестирования ГТО,
член комиссии
	Носков

Тимофей Викторович

	10.
	Главный врач краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Северо-Енисейская районная больница», член комиссии (по согласованию)
	Тюменцева
Елена Васильевна

	11.
	Глава администрации городского поселка Северо-Енисейский, член комиссии
	Тефанова

Нина Юрьевна

	12.
	Глава администрации поселка Вангаш и поселка Новоерудинский, член комиссии
	Щербакова
Светлана Геннадьевна

	13.
	Глава администрации поселка Новая Калами и поселка Енашимо, член комиссии
	Власюк

Светлана Геннадьевна

	14.
	Глава администрации поселка Брянка и Пит –Городок, член комиссии

	Дёмина

Ольга Андреевна

	15.
	Глава администрации поселка Тея, член комиссии
	Ковальская

Марина Николаевна

	16.
	Глава администрации поселка Вельмо и деревни Куромба, член комиссии
	Лех

Павел Адамович

	17.
	Генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Соврудник», член комиссии (по согласованию)
	Курбанов
Руслан Магамедович

	18.
	Военный комиссар Северо-Енисейского района Красноярского края, член комиссии (по согласованию)
	Пашков
Андрей Геннадьевич

	19.
	Генеральный директор муниципального унитарного предприятия «Управление коммуникационным комплексом Северо-Енисейского района»,
член комиссии (по согласованию)
	Каледина

Татьяна Петровна

	20
	Директор МБОУДО «Северо-Енисейская детско-юношеская спортивная школа», член комиссии (по согласованию)
	Герасимов

Дмитрий Викторович

Приложение № 2
к постановлению администрации

Северо-Енисейского района

от «04» 03.2021  № 112-п
(новая редакция приложения №2
к постановлению администрации

Северо-Енисейского района

от 17.05.2019 №171-п)
ПОЛОЖЕНИЕ

о деятельности координационной межведомственной комиссии Северо-Енисейского района по вопросам внедрения ВФСК ГТО
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение регламентирует деятельность координационной межведомственной комиссии Северо-Енисейского района по вопросам внедрения ВФСК ГТО (далее- Комиссия), целью которой является обеспечения поэтапного внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне».
1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией РФ, Указом Президента Российской Федерации от 24 марта 2014 г. N 172 "О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе "Готов к труду и обороне" (ГТО)", распоряжением правительства Российской Федерации от 30.06.2014 № 1165-р и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, Красноярского края и Северо-Енисейского района, по вопросам внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне».
2. ЗАДАЧИ КОМИССИИ
2.1. Основными задачами комиссии являются:

- внесение предложений для включения в план поэтапного внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» на территории Северо-Енисейского района
-  участие в разработке муниципальных проектов нормативных правовых актов в части внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне», а также мероприятиях по их реализации;

- рассмотрение вопросов, требующих координации деятельности, связанной с внедрением Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

Решение, принятое Комиссией в ходе заседания, оформляется в виде протокола, носит рекомендательный характер.
3. ПРАВА КОМИССИИ

3.1. Комиссия вправе:

- запрашивать и получать от органов местного самоуправления Северо-Енисейского района информацию, необходимую для исполнения своих функций.

- привлекать к работе специалистов органов местного самоуправления для достижения поставленных целей.

3.2. Комиссия вправе вносить предложения о разработке проектов районных нормативных правовых актов в сфере внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» на территории Северо-Енисейского района.

4. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ
4.1. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Северо-Енисейского района. Первый заместитель главы района является председателем Комиссии.
4.2. Председатель Комиссии несет ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач, определяет порядок работы Комиссии и распределяет между ее членами обязанности, организует контроль за выполнением решений Комиссии.

4.3. Заседание Комиссии проводится по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие и считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов Комиссии. Дату проведения заседаний Комиссии определяет председатель Комиссии. Заседание Комиссии ведет ее председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.

4.4. Комиссия принимает решение открытым голосованием простым большинством голосов членов Комиссии. При равенстве голосов «за» и «против» решающим является голос председателя.

4.5. Организация подготовки заседания и ведение документации Комиссии возлагается на секретаря Комиссии либо при наличии соответствующего поручения Комиссии на иных лиц из состава Комиссии.

4.6. Протоколы и решения Комиссии подписывает ее председатель (в его отсутствие - заместитель председателя) и секретарь.
4.7. На период временного отсутствия члена Комиссии, его обязанности исполняет лицо, на которое официально возложено исполнение должностных обязанностей временно отсутствующего члена Комиссии.